
                                                                                    

 

 

 

 

 

 
Sedi scolastiche e convittuali   

Sede Centrale Istituto: Via dei Salici, 62 - 02100 Rieti Tel: 0746.201113 www.alberghierorieti.it 

Succursale: Via Salaria, 1 - 02100 - Rieti Tel: 0746.251635 rirh010007@istruzione.it 

Convitto Via Salaria per Roma - 02100 - Rieti Tel. 0746.296862 rirh010007@pec.istruzione.it 
C.F. 80008130579 - C/C Postale  14024020 

 
 

ALBO 
 

 
 
Oggetto: DETERMINA AGGIUDICAZIONE  
Affidamento diretto, tramite Richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del d. lgs. 50/2016 come modificato, previsto e derogato, fino al 30/06/2023, 
dal D.L. 76/2020, dalla Legge 120/2020, dal D.L. 77/2021 e dalla Legge 108/2021, per la fornitura di monitor digitali 
interattivi touch screen e attrezzature per postazioni di lavoro degli uffici di segreteria.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
Codice 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-160 
Titolo:  Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica 
CUP      H19J21008240006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto Il decreto 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo –
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della legge 13 luglio 2015, n.107; 
Visto il D.lgs vo 30/03/2001 n. 165 e s.m.i.; 
Visto  il D.lgs.vo 50/2016 e ss.mm.ii. 
Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 
Visto l’Avviso MIUR Prot. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per 
la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche;  
Vista la candidatura presentata da questo Istituto Scolastico N. 1067227-28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - 
Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 
Viste le graduatorie approvate con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale del 26 ottobre 2021, n. 353; 
Vista la nota del MI - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi 
strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 che 
rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa;  
Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 
Considerato che il progetto si articola in due moduli: 

http://www.alberghierorieti.it/
mailto:rirh010007@istruzione.it
mailto:rirh010007@pec.istruzione.it




                                                                                    

 

 

 

 

 

 
Sedi scolastiche e convittuali   

Sede Centrale Istituto: Via dei Salici, 62 - 02100 Rieti Tel: 0746.201113 www.alberghierorieti.it 

Succursale: Via Salaria, 1 - 02100 - Rieti Tel: 0746.251635 rirh010007@istruzione.it 

Convitto Via Salaria per Roma - 02100 - Rieti Tel. 0746.296862 rirh010007@pec.istruzione.it 
C.F. 80008130579 - C/C Postale  14024020 

 - il primo modulo “Monitor digitali interattivi per la didattica” prevede l’acquisto di monitor digitali interattivi 
 touch screen della dimensione minima di 65”, già dotati di sistema audio e connettività, penna digitale, 
 software di gestione del dispositivo con funzionalità di condivisione. 
 - Il secondo modulo “Digitalizzazione amministrativa” prevede l’acquisto di attrezzature per postazioni di lavoro 
 degli uffici di segreteria, quali PC/notebook ed eventuali periferiche strettamente necessarie se non già 
 incluse(scanner, tavoletta grafica per acquisizione firme, stampante multifunzione da tavolo, stampanti per 
 badge,  lettore di smart card, docking station, unità di back up, webcam, cuffie auricolari), gruppo di continuità, 
 display  informativo; 
Ritenuto opportuno suddividere in due lotti la fornitura poiché la tipologia delle apparecchiature è destinata ad 
ambienti e funzionalità differenti, e prevedere per ogni lotto una base d’asta corrispondente alla cifra riportata nel 
piano finanziario del progetto, come sotto indicato: 
 

Lotto Denominazione 
Quantità 
stimata 

Importo a base d’asta iva 
esclusa 

CIG 

1 
MONITOR INTERATTIVI 

TOUCH DA 65” 
26 € 41.823,30 91421336CF 

2 
PC ALL-IN-ONE 

UPS 1000VA 
27 € 3.148,00 9142142E3A 

 
Vista la propria determina prot. 5939 del 15/03/2022 con la quale si è stabilito di avviare la procedura di Affidamento 
diretto, tramite Richiesta di Offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a), del d. lgs. 50/2016 come modificato, previsto e derogato, fino al 30/06/2023, dal D.L. 
76/2020, dalla Legge 120/2020, dal D.L. 77/2021 e dalla Legge 108/2021, per la fornitura di monitor digitali interattivi 
touch screen e attrezzature per postazioni di lavoro degli uffici di segreteria; 
Visto il Disciplinare di gara prot. 5940 del 15/03/2022 e relativi allegati con il quale è stata avviata la procedura di 
affidamento di cui all’oggetto, attraverso la procedura RDO n. 2978771 del 15/03/2021 del mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (M.E.P.A.) con invito a tutti gli operatori economici abilitati al mercato elettronico nella 
categoria “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e macchine per l'ufficio”, da aggiudicare con il criterio del prezzo 
più basso; 
Preso atto che la Richiesta di Offerta (RDO) prevedeva quale termine ultimo di presentazione delle offerte il giorno 
23/03/2022 ore 12:00; 
Considerato che per ogni Lotto la graduatoria viene determinata sulla base del prezzo globale più basso ai sensi dell’art. 
95 comma 4 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici, in ragione della standardizzazione delle 
caratteristiche tecniche afferenti sia ai prodotti che ai servizi previsti nella procedura di affidamento; 
Visti i verbali della Commissione nominata per procedere all’apertura, all’esame e valutazione delle offerte pervenute 
dai quali risulta la graduatoria allegata; 
Ritenuto di dover procedere alla aggiudicazione della gara di cui alla RDO n. 2978771 per la fornitura di monitor digitali 
interattivi touch screen e attrezzature per postazioni di lavoro degli uffici di segreteria; 
Considerato che in base alla graduatoria stilata dal MePA risulta quanto segue: 
 
 LOTTO 1 MONITOR INTERATTIVI TOUCH DA 65”  CIG: 91421336CF 
 

 Migliore offerente ditta Monti & Russo Digital S.r.l, C.F07311000157 con sede legale a Legnano (MI), Via Liguria 
 n°76/78; 
 

http://www.alberghierorieti.it/
mailto:rirh010007@istruzione.it
mailto:rirh010007@pec.istruzione.it


                                                                                    

 

 

 

 

 

 
Sedi scolastiche e convittuali   

Sede Centrale Istituto: Via dei Salici, 62 - 02100 Rieti Tel: 0746.201113 www.alberghierorieti.it 

Succursale: Via Salaria, 1 - 02100 - Rieti Tel: 0746.251635 rirh010007@istruzione.it 

Convitto Via Salaria per Roma - 02100 - Rieti Tel. 0746.296862 rirh010007@pec.istruzione.it 
C.F. 80008130579 - C/C Postale  14024020 

 LOTTO 2  PC ALL-IN-ONE UPS 1000VA   CIG 9142142E3A 
 

 Tutte le ditte risultano escluse poiché tutte le offerte presentate non corrispondono alle caratteristiche minime 
 richieste nel Capitolato tecnico. 
 
Dato atto della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito alla fornitura oggetto del presente atto; 
 

DETERMINA 
per le motivazioni sopra espresse: 

 di approvare i risultati delle operazioni di gara e di procedere all’aggiudicazione come da prospetto che segue: 
 

Lotto Denominazione CIG Ditt aggiudicataria 

1 MONITOR INTERATTIVI 
TOUCH DA 65” 

91421336CF Ditta Monti & Russo Digital S.r.l, 
C.F07311000157 

2 PC ALL-IN-ONE 
UPS 1000VA 

9142142E3A Non si procede all’aggiudicazione 
per esclusione di tutte le offerte 

 

 di affidare alla Ditta Monti & Russo Digital S.r.l, C.F07311000157 con sede legale a Legnano (MI), Via Liguria 
n°76/78 la fornitura di monitor digitali interattivi touch screen (LOTTO N. 1 – CIG 91421336CF);  

 

 l'importo di aggiudicazione risulta: 
 

Lotto Denominazione CIG 
Ditt aggiudicataria Prezzo di 

aggiudicazione 

1 
MONITOR INTERATTIVI 

TOUCH DA 65” 
91421336CF 

Ditta Monti & Russo Digital S.r.l, 
C.F07311000157 

33.930,00 

 

 In considerazione dell’estrema urgenza della fornitura, alla verifica dei requisiti relativi alla partecipazione alla 
procedura, come autocertificati dagli operatori economici aggiudicatari in sede di presentazione delle offerte, 
si provvede con le modalità previste dall’art. 163, comma 7, del d. lgs. n. 50/2016. 

 
                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
         Alessandra Onofri*  
               * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs   82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
        sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 
 
 

http://www.alberghierorieti.it/
mailto:rirh010007@istruzione.it
mailto:rirh010007@pec.istruzione.it

		2022-03-24T19:33:33+0100
	Onofri Alessandra




